香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Legend Holdings Corporation

03396

須予披露交易
出售上市證券

董事會宣布，於2022年7月6日至2023年4月19日（包括首尾兩日）期間，本公司於公開
市場進行了一系列交易，出售合共55,984,240股東航物流股份（相當於東航物流已發行
股份總數約3.53%），每股東航物流股份之平均出售價格為人民幣16.25元，總代價為人
民幣909.68百萬元（不包括交易成本）。出售事項按東航物流股份市價作出。

上市規則之涵義

由於出售事項的其中一個適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）根據上市規則第
14.22條合併計算超過5%但低於25%，故出售事項構成本公司之須予披露交易，須遵守
上市規則第十四章項下有關申報及公告的規定，惟獲豁免遵守股東批准的規定。

茲提述本公司日期分別為2022年6月15日及2023年1月7日之公告，該等公告內容均關於擬
實施減持東航物流股份計劃。

董事會宣布，於2022年7月6日至2023年4月19日（包括首尾兩日）期間，本公司於公開市場
進行了一系列交易，出售合共55,984,240股東航物流股份（相當於東航物流已發行股份總
數約3.53%），每股東航物流股份之平均出售價格為人民幣16.25元，總代價為人民幣
909.68百萬元（不包括交易成本）。出售事項按東航物流股份市價作出。

由於出售事項乃於公開市場進行，故無法確定東航物流股份買方之身份。據董事作出一
切合理查詢後所深知、盡悉及確信，東航物流股份之買方及其最終實益擁有人均為獨立
於本公司之第三方。

- 1 -

緊隨出售事項完成後，截至本公告日，本公司持有231,204,560股東航物流股份（相當於東
航物流已發行股份總數約14.56%）。

東航物流之資料

東航物流為一間於中國註冊成立之股份有限公司，於上海證券交易所上市（股份代碼：
601156.SH），是國內領先的航空物流服務提供商。

以下財務資料摘錄自東航物流截至2022年12月31日止兩個年度的經審核綜合財務報表：

截至2021年
12月31日止年度

截至2022年
12月31日止年度

人民幣百萬元
（經審核）

人民幣百萬元
（經審核）

除稅前溢利 5,652 5,722
除稅後溢利 4,213 4,291

於2021年
12月31日

於2022年
12月31日

人民幣百萬元
（經審核）

人民幣百萬元
（經審核）

淨資產 11,846 14,685

出售事項之財務影響

由於出售事項，本公司預期確認收益約人民幣390.37百萬元（不包括交易成本），該金額乃
基於出售事項總代價與東航物流於本集團之賬面價值之差額（不包括交易成本）計算，出
售事項錄得之實際收益將由本公司核數師進行的年終審核而定。

- 2 -

進行出售事項的理由及裨益

出售事項將進一步充實本公司營運資金及現金流，有利於鞏固本公司的財務及現金狀
況，出售事項所得款項將計劃用於本公司的日常營運及╱或償還債務，並會適時將其重
新分配至其他投資機會，更好地服務於本公司的戰略發展。

由於出售事項於公開市場以當時的現行市價厘定，故董事認為出售事項乃按一般商業條
款訂立而條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

有關本公司之資料

聯想控股為中國領先的產業運營投資公司，本公司强調科技創新引領，重點聚焦實體經
濟領域，構建了「產業運營」和「產業孵化與投資」兩大業務板塊。通過戰略管理、運營提
升、資源分配、金融支持及增值服務等多種方式，致力於打造支柱性產業，孵化或投資
具有潛力的創業企業及成長期企業，推動本公司整體價值的持續增長。截至本公告日，
本公司單一最大股東中國科學院控股有限公司持有本公司約29.04%股權。

上市規則之涵義

由於出售事項的其中一個適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）根據上市規則第14.22
條合併計算超過5%但低於25%，故出售事項構成本公司之須予披露交易，須遵守上市規
則第十四章項下有關申報及公告的規定，惟獲豁免遵守股東批准的規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞匯具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

- 3 -

「出售事項」 指 於2022年7月6日至2023年4月19日，本公司於公開市場
進行了一系列交易，出售合共55,984,240股東航物流股
份，總代價為人民幣909.68百萬元（不包括交易成本）

「東航物流」 指 東方航空物流股份有限公司，一家根據中國法律註冊
成立的股份有限公司，於上海證券交易所上市（股份代
碼：601156.SH）及本公司之聯營公司

「聯想控股」或「本公司」 指 聯想控股股份有限公司，一間根據中國法律註冊成立
的股份有限公司，其H股股份於聯交所主板上市（股份
代碼：03396）

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「人民幣」 指 中國法定貨幣

「股東」 指 本公司股東

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「%」 指 百分比

承董事會命
聯想控股股份有限公司

董事長
寧旻

2023年4月19日

於本公告日期，本公司的執行董事為寧旻先生及李蓬先生；非執行董事為朱立南先生、
趙令歡先生、索繼栓先生及楊建華先生；及獨立非執行董事為馬蔚華先生、郝荃女士及
印建安先生。

- 4 -